outro programa de bolsa de estudo cujo pagamento tenha por base a Lei nº 11.273/2006, 

exceção feita a bolsistas vinculados a programas de pós-graduação no país, da CAPES ou 

do CNPq, conforme Portaria Conjunta CAPES/ CNPq nº 1, de 12 de dezembro de 2007.  

1.6 A bolsa do Tutor será no valor de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco reais) mensais.   

1.7 Os valores das bolsas estão de acordo com a Lei nº 11.273,de fevereiro de 2006, a Lei de nº 

11.502, de junho de 2007, que altera a Lei anterior,  e  a  Resolução/FNDE/CD  nº  18,  de  16  

de  junho  de  2010,  que altera   a   Resolução/FNDE/CD   nº   36,   de   13   de   julho   de